

Itä-Suomelle tarjotaan kauppakorkeakoulua

Kuopion ja Joensuun yhteistyöllä syntyy Oulun ja Lappeenrannan veroinen yksikkö.

KUOPIO

Seppo Kononen

Niin Kuopion kuin Joensuunkin yliopistot kannattavat lämpimästi ajatusta Itä-Suomen kauppakorkeakoulusta, jossa molempien yliopistojen kauppatieteiden opetus ja tutkimus nivotaisiin yhteen suuremmaksi kokonaisuudeksi.

Uuden kauppakorkeakoulun perustaminen ei vaadi valtiolta erityisiä määrärahoja tai lisärakentamista, sillä nykyiset tiedekunnat jatkaisivat keskenään tasaveroisina toimintaansa omissa yliopistoissaan.

Sekä Kuopiossa että Joensuussa on tällä hetkellä kum-

massakin reilut kolme sataa alan opiskelijaa. Yhteenlaskien Itä-Suomen kauppakorkeakoulusta tulisi näin ollen alkuvaiheissa kuuden-seitsemän sadan opiskelijan korkeampi opinahjo.

Ehdotuksen Itä-Suomen kauppakorkeakoulusta ovat tehneet Jyväskylän yliopiston emeritus professori **Pertti Kettunen** ja Vaasan yliopiston professori **Ilkka Virtanen**, jotka opetusministeriön asettamina selvitysmiehenä tutkivat Itä- ja Pohjois-Suomen kauppatieteiden tämänhetkisten yhteistyöverkostojen toimivuutta.

Lappeenrannasta ei ole ollut apua

Itä-Suomessa Kuopion ja Joensuun yliopistojen kauppatieteet ovat olleet jo muutaman vuoden verkostuneina yhteen Lappeenrannan kanssa niin, että vain Lappeenrannalla on ollut tutkinnonanto-oikeus.

Niin kolmen yliopiston oman käsityksen kuin selvitysmiesten tulkinnankin mukaan kolmiyhteistyö ei ole vastannut juuri lainkaan asetettuja tavoitteita. Vetovastuussa olevan Lappeenrannan mielenkiinto on suuntautuu aivan muihin suuntiin kuin Saimaan latvavesille. Kuopiossa järjestelmä on nähty lähinnä byrokraattisena.

Selvitysmiehet tarjosivat nykytilanteeseen ratkaisuksi kolmea vaihtoehtoa. Ensimmäisen mukaan olisi jatkettu nykyisellään. Toisessa lähdettiin siitä, että sekä Kuopion että Joensuun yliopistojen kauppatieteilijöiden itsenäisyyttä olisi lisätty.

Pelkkä itsenäisyys ei ole houkuttanut kuitenkaan enempää kuopiolaisia kuin pohjoiskarjalaisiakaan. Kuopiossa ei tämän vaihtoehdon mukaan olisi voinut suorittaa edelleenkin kandidaatin tutkintoja, vaan maiste-

rikoulutusohjelmaan olisi pitänyt etsiä opiskelijat muista korkeakouluista.

Toiminta Oulun ja Lappeenrannan tasolle

Näin molemmissa maakunnissa pidetään parhaana selvitysmiesten kolmatta vaihtoehtoa – toimintojen jatkumista nykyisissä yksiköissä, mutta tiiviissä yhteistyössä naapurin kanssa. Yhteistyöstä ja työnjaosta vastaisi yliopistojen yhdessä nimittämä koordinaatioelin.

– Yhdessä yksiköiden resursit vastaavat Lappenrannassa ja Oulussa saavutettua tasoa, selvitysmiehet Kettunen ja Virtanen sanovat. Esimerkiksi professorin virkoja on Kuopiossa ja Joensuussa molemmissa kuusi eli yhdessä samat kaksitoista kuin Oulun yliopistossa.

Kuopion yliopiston rehtori **Matti Uusitupa** sanoi maanantaina, että selvitysmiesten ehdo-

tusta ei ole käsitelty vielä virallisesti yliopiston hallinnossa.

Yliopiston johto on kuitenkin alustavissa palavereissa asettunut vankasti Joensuu-yhteistyötä syntyvän Itä-Suomen kauppakorkeakoulun kannalle. Uusitupa on keskustellut asioista Joensuun yliopiston rehtorin **Perttu Vartiaisen** kanssa ja ymmärtänyt tämän olevan samoilla linjoilla.

Myös yliopiston informaatioteknologian ja kauppatieteiden tiedekunnan dekaani professori **Jyrki Niskanen** puoltaa lämpimästi yhteistyön tiivistämistä Joensuuhun.

Kuopion vahvuusalueet olisivat Itä-Suomen kauppakorkeakoulussa pienyritykset, laskentatoimi ja yrittäjyys. Joensuussa on osaamista erityisesti oikeustaloustieteessä ja kansantaloustieteessä.

– Markkinoinnin ja johtamisen osalta asia tulisi tarkastella

ja sopia erikseen, perusedellytykset ovat molemmilla olemassa, sanovat selvitysmiehet.

Professorit Kettunen ja Virtanen ovat laatineet ehdotuksensa Itä-Suomen kauppakorkeakoulusta sukkelalla aikataululla. Perusselvitykset tehtiin vasta helmikuussa ja jo maaliskuun loppulla oli valmista paperilla.

Kun Kuopion ja Joensuun yliopistot ovat korkeakoulusta yhtä mieltä, niin ratkaisevaa sanaa odotetaan nyt lähinnä opetusministeriöltä. Joensuussa asiasta saadaan jonkinlaista esimakua jo tänään, kun valtio ja yliopisto käyvät siellä jokavuotiset tulosneuvottelunsa. Kuopiossa vastaavat neuvottelut käydään huh-tikuun 18. päivänä.

Selvitysmiesten raportissa mainitaan, että Itä-Suomen kauppakorkeakouluun voisi ajatella mukaan myös Mikkeliä, jossa toimii nykyisin Helsingin kauppakorkeakoulun alainen yksikkö.